normatividad ambiental. 

ii. LA DESCRIPCIÓN DEL OBJETO A CONTRATAR. 

El objeto del contrato obra, se trata de la “OPTIMIZACION SISTEMA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES STAR DEL MUNICIPIO DE EL 

AGRADO, DEPARTAMENTO DEL HUILA”, por la cuantía de MIL CIENTO 

SESENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y SEIS  PESOS ($1.162.413.236,oo), M/cte. equivalente a 816,58. 

iii. LAS CONDICIONES TÉCNICAS EXIGIDAS. 

3.1.  TIPO DE CONTRATO: Contrato de obra. 

3.2.  modalidad de contratación: En el Manual de Contratación aprobado por la Junta 

Directiva de la empresa, mediante acuerdo 06 del 29 de diciembre del 2023, en el

[...]

relacionada con el objeto a contratar, así como la experiencia.  

El valor estimado del contrato fue determinado en la suma de MIL CIENTO 
SESENTA Y DOS MILONES CUATROCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTO 
TREINTA Y SEIS  PESOS ($1.162.413.236,oo) 

El Presupuesto oficial estimado es por la suma de: MIL CIENTO SESENTA Y DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS  
PESOS ($1.162.413.236,oo), M/cte. equivalente a 816,58 SMMLV, gastos de 
legalización, previo análisis de los precios del mercado y conforme al Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal no. 20250470 de mayo 13 de 2025, en el que se 
incluyen todos los costos directos e indirectos que se deriven de la celebración,